ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 02 de Fevereiro de 2024 - Nº 6859

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   8

JOSIRLENE SOARES PEREIRA DE MELLO FEITOSA
Secretária Municipal de Educação/SEMED

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:46D1F1BA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

PORTARIA Nº. 025/2024 MACEIÓ/AL, 31 DE JANEIRO DE

2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACEIÓ -

SEMED, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em

conformidade com o Decreto nº 7.564, de 25 de outubro de 2013,

RESOLVE:

CONCEDER diárias em favor do senhor a seguir mencionado, tendo

em vista deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo:

Processo Administrativo nº.6500.134449.2023.

Nome do beneficiário: GILDO SANTANA DE SOUZA

CPF: 079.106.734-34

Cargo: Conselheiro

Quantidade Total de Diárias: 03 (três)

Valor Total das Diárias: R$ 1.137,45 (Hum mil, cento e trinta e sete

reais e quarenta e cinco centavos)

Período de Deslocamento: Saída de Maceió no dia 05/12/2023 e

retorno no dia 08/12/2023

Destino: João Pessoa/PB

Objetivo do deslocamento: Participar do I Encontro dos Conselhos

de Alimentação Escolar da Região Nordeste

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA 12.032.0020.2289.0009.

NATUREZA DE DESPESA 33.90.36.46 – DIÁRIAS A

CONSELHEIROS.

FONTE DE RECURSOS 1.500.001001 – MDE.

JOSIRLENE SOARES PEREIRA DE MELLO FEITOSA
Secretária Municipal de Educação/SEMED

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E8909C25

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

PORTARIA Nº. 004/2024 MACEIÓ/AL, 01 DE FEVEREIRO DE

2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,

conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, conforme dicção do

art. 60,$1º, inc. I,II e V, e considerando o disposto no art. 67, da Lei

nº. 8.666/1993.

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR como Gestor do Contrato nº. 003/2023, o

servidor público municipal Sr. JOSÉ ALBERTO REGO RIFAS,

matricula nº 966636-2, e como Fiscal o servidor público municipal Sr.

HELLYOMAR MARQUES MARTINS, matrícula nº 966568-4,

cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em engenharia

para a execução das obras de ampliação e requalificação no posto de

combustível de propriedade da COMARHP.

Art. 2º - Os servidores acima, sem prejuízos de suas demais

atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas

estabelecidas no Decreto nº 8.530/2017, Art. 6º, inciso IX, e outras

que por ventura lhes sejam correlatas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

LÍVIO LIMA FONTENELLE FILHO
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:2BF8434A

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE

PREÇOS Nº. 007/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA, DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ –

SEMINFRA, instituída pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de

2012, torna público para conhecimento da sociedade brasileira e

demais interessados, que foi finalizado o certame licitatório na

modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2023, do Tipo Menor

Preço e Critério de Julgamento Menor Preço Global, sob o Regime de

Execução Indireta de Empreitada por Menor Preço Unitário, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO

DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PÓRTICOS NAS ENTRADAS

DA CIDADE DE MACEIÓ/AL. Após sessão pública, realizada no dia

30 de janeiro de 2024, sagrou-se VENCEDORA do certame a

empresa J R A CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº

19.971.010/0001-00, ao valor total de R$ 1.780.734,84 (Hum milhão,

setecentos e oitenta mil, setecentos e trinta e quatro reais e oitenta

e quatro centavos). Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar

desta publicação, conforme art. 109, I, alínea ―b‖ da Lei Federal nº.

8666/1993.

Maceió/AL, 01 de Fevereiro de 2024.

DANIEL DA SILVA FERREIRA
Presidente da CPLOSE-SEMINFRA

Matrícula nº 966590-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:248F32DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA

ALIMENTAR - SEMDES

AVISO DE INTERESSE EM LOCAÇÃO DE IMÓVEL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA

ALIMENTAR – SEMDES, torna público o interesse em alugar um

imóvel nesta capital, conforme características mínimas a seguir:

Localização: Área tipo residencial ou empresarial. Preferencialmente

nos bairros: Benedito Bentes

DESTINAÇÃO: Locação de imóvel para o funcionamento do CREAS

Benedito Bentes.

N° do processo: 3000.7484.2024

Características mínimas do imóvel para serem executadas as

atividades:

Bom estado de conservação, oferecer condições de habitação, higiene,

salubridade, segurança, acessibilidade para pessoas com deficiência,

devendo possuir ainda infraestrutura com acesso ao fornecimento de

água e energia elétrica, espaço com iluminação e ventilação

adequados para acomodar o CREAS BENEDITO BENTES.

Neste mesmo ambiente, devem-se prever sala para equipe da

coordenação, setor de recepção, sala para reuniões, sala para

atividades administrativas, cozinha, refeitório e banheiros para os

funcionários e usuários adaptados a pessoas com deficiência.

Das propostas:

A proposta deverá conter prazo mínimo de validade de 90 (noventa)

dias, bem como, descrição minuciosa do imóvel, localização, área

física, instalações existentes, valor locatício mensal em moeda

corrente.